结防〔2024〕13 号

关于 2023 年度安徽省百千万志愿者结核病
防治知识传播活动优秀名单的通报

各市及有关县（区）疾病预防控制中心：

为贯彻落实《关于做好百千万志愿者结核病防治知识传

播活动提升行动工作方案(2023-2025 年)贯彻落实的通知》

（皖卫函〔2023〕141 号）文件精神，省结防所组织专家对

各市上报的 2023 年度优秀志愿者个人和志愿者团体材料进

行综合评比，共计收到 16 个市送评材料 124 份，最终评选

出省级优秀志愿者个人 17 名、优秀志愿者团体 43 个和优秀

志愿者组织单位 6 个（详见附件）。现将优秀名单予以通报。

望各地继续以“大学生志愿者团体培育计划”为抓手，

强化落实 “百千万志愿者提升行动”，同时积极招募社会志

愿者，加强对志愿服务的项目发布、信息录入和日常信息平

台的管理，以及志愿者的专业培训和技术指导，为志愿者开

展工作创造有利条件，并根据各地工作实际评选出市、县级

优秀志愿者个人和团体。

附件：《2023 年度安徽省百千万志愿者结核病防治知识

传播活动优秀名单》

安徽省结核病防治研究所

2024 年 3 月 5 日

附件：

2023 年度安徽省百千万志愿者结核病防治知识传播活动

优秀名单

一．优秀志愿者个人（17名）
序号 地区 姓名 职业 志愿者类别

1 合肥市 石梓 学生 个人

2 马鞍山市 毕金芳 卫生计生人员 个人

3 马鞍山市 陈木贤 卫生计生人员 个人

4 黄山市 胡琛平 卫生计生人员 个人

5 黄山市 颖超 卫生计生人员 个人

6 安庆市 赵梦娜 学生 个人

7 滁州市 赵炳初 卫生计生人员 个人

8 滁州市 陆春红 卫生计生人员 个人

9 滁州市 周乐彬 学生 个人

10 滁州市 张伟伟 学生 个人

11 宿州市 马参军 卫生计生人员 个人

12 宿州市 张静 卫生计生人员 个人

13 亳州市 李想 学生 个人

14 阜阳市 张海东 教师 个人

15 阜阳市 张奇奇 学生 个人

16 六安市 朱利未 学生 个人

17 六安市 边一硕 学生 个人

二．优秀志愿者团体（43个）
序号 地区 团体名称 志愿者类别

1 合肥市 合肥工业大学春华学社 团体

2 合肥市 合肥师范学院青年志愿者联合会 团体

3 合肥市 安徽外国语学院青年志愿者协会 团体

4 合肥市 合肥医药卫生学校青年志愿者协会 团体

5 芜湖市 皖南医学院公共卫生学院“芦花”志愿服务队 团体

6 芜湖市 安徽工程大学外国语学院龙骨花团队 团体

7 芜湖市
安徽师范大学物理与电子信息学院爱心志愿者

团队
团体

8 芜湖市 安徽商贸职业技术学院健康志愿服务队 团体

9 芜湖市 安徽机电职业技术学院爱心协会 团体

10 芜湖市 皖南医学院红十字协会 团体

11 芜湖市 安徽师范大学生命科学学院大学生保健协会 团体

12 芜湖市 安徽师范大学新雷锋志愿服务队 团体

13 蚌埠市 蚌埠医学院青年志愿者协会 团体

14 蚌埠市 蚌埠医学院公共卫生学院青年志愿者协会 团体

15 蚌埠市 安徽财经大学青年志愿者协会 团体

16 蚌埠市 安徽科技学院青年志愿者协会 团体

17 蚌埠市 蚌埠学院青年志愿者联合会 团体

18 蚌埠市 安徽电子信息职业技术学院学生会志愿者队 团体

19 淮南市 安理大医学院结核病防治知识宣讲团 团体

20 淮南市 安徽工贸职业技术学院结核病防治志愿服务队 团体

21 淮南市 淮南职业技术学院爱健康协会 团体

22 马鞍山市 皖江工学院青年志愿者协会 团体

23 马鞍山市 马鞍山学院青年志愿者协会 团体

24 黄山市 黄山职业技术学院卓越先锋队 团体

25 黄山市 黄山学院蒲公英志愿队 团体

26 淮北市 淮北师范大学大学生心理学协会志愿服务队 团体

27 淮北市 淮北职业技术学院白鸽青年志愿者服务队 团体

28 淮北市 淮北师范大学支农社 团体

29 安庆市 安庆医药高等专科学校肺结核作战队 团体

30 安庆市 桐城师范高等专科学校启明心青年志愿者协会 团体

31 滁州市 安徽科技学院生命与健康科学学院青年志愿团 团体

32 宿州市 宿州学院爱公益志愿者小队 团体

33 宿州市 宿州职业技术学院记者站志愿团 团体

34 宣城市
合肥工业大学宣城校区食品科学系青年志愿者

联合会
团体

35 亳州市 亳州职业技术学院大学生互助协会 团体

36 池州市 池州职业技术学院青年志愿者协会 团体

37 池州市 安徽卫生健康职业学院青年志愿者协会 团体

38 阜阳市 阜阳市你我同行志愿者协会 团体

39 阜阳市 阜阳职业技术学院医学院青年志愿者协会 团体

40 阜阳市 阜阳师范大学外国语学院青年志愿者协会 团体

41 阜阳市
阜阳师范大学物理与电子工程学院青年志愿者

协会
团体

42 阜阳市 阜阳师范大学教育学院学院青年志愿者协会 团体

43 六安市 皖西卫生职业学院青年志愿者协会 团体

备注：排名不分先后。

三．优秀志愿者组织单位（6 个）

芜湖市疾病预防控制中心

阜阳市疾病预防控制中心

蚌埠市疾病预防控制中心

滁州市疾病预防控制中心

马鞍山疾病预防控制中心

宿州市埇桥区疾病预防控制中心